
Uniwersytet Rzeszowski
Senat

Uchwała nr 184/09/2022 
Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 29 września 2022 r.
w sprawie zmian w Regulaminie pracy Uniwersytetu Rzeszowskiego

Na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn.zm.) w związku z art. 104 § 1 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 5 
pkt 1 lit. a Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego (tekst jednolity - Uchwała nr 96/09/2021 
Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 30 września 2021 r.), Senat Uniwersytetu 
Rzeszowskiego postanawia, co następuje:

§ 1

W Regulaminie pracy Uniwersytetu Rzeszowskiego stanowiącym załącznik do Uchwały 
nr 477/09/2019 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu pracy Uniwersytetu Rzeszowskiego (zmienionym 
Uchwałą nr 488/10/2019 z dnia 24 października 2019 r., Uchwałą nr 504/11/2019 z dnia 14 
listopada 2019 r., Uchwałą nr 544/02/2020 z dnia 27 lutego 2020 r., Uchwałą nr 581/06/2020 
z dnia 25 czerwca 2020 r. oraz Uchwałą nr 100/09/2021 z dnia 30 września 2021 r.) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 13 dodaje się nowy ust. 3 o następującym brzmieniu:
„3. Osoba zatrudniona przed dniem wejścia w życie Statutu na stanowisku 

dyplomowanego bibliotekarza oraz dyplomowanego pracownika dokumentacji 
i informacji naukowej pozostaje na tym stanowisku, jednak nie dłużej niż do 
osiągnięcia wieku emerytalnego. W okresie zajmowania w/w stanowiska 
obowiązkowy wymiar czasu pracy wynosi 36 godzin tygodniowo.”;

2) w § 13 dotychczasowe ust. 3-6 stają się ust. 4-7.

3) w § 30 ust. 4 dodaje się pkt e) w brzmieniu:

„e) dodatku za staż pracy.”;

4) w § 50 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) prowadzenia zajęć w języku obcym z wyłączeniem zajęć na kierunkach 

neofilologicznych oraz lektoratów języków obcych:
a) dla zajęć dydaktycznych wynikających z harmonogramów studiów (planów 

studiów), w tym realizowanych na kierunkach studiów prowadzonych 
w całości w języku obcym - prowadzącemu zalicza się liczbę godzin wynikającą 
z harmonogramu z zastosowaniem przelicznika 1 - 1,5 za jedną godzinę 
dydaktyczną; decyzję w sprawie wysokości przelicznika podejmuje Prorektor



ds. Kolegium na wniosek dyrektora instytutu zaopiniowany przez Dziekana 
i przekazuje do wiadomości Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia;

b) dla zajęć dydaktycznych realizowanych dla cudzoziemców uczestniczących 
w programach wymiany międzynarodowej (np. w ramach programu 
Erasmus+) - liczba godzin zaliczana prowadzącemu ustalana jest w zależności 
od liczby uczestników tych zajęć:
- przy grupach liczących mniej niż 5 osób, zajęcia są prowadzone w ramach 

konsultacji - prowadzącemu zalicza się do pensum dydaktycznego 
10 godzin,

- przy grupach liczących 5 lub więcej osób, zajęcia są prowadzone w liczbie 
godzin wynikającej z harmonogramu oferty programowej - 
prowadzącemu zalicza się liczbę godzin wynikającą z harmonogramu 
z zastosowaniem przelicznika 1 - 1,5 za jedną godzinę dydaktyczną; 
decyzję w sprawie wysokości przelicznika podejmuje Prorektor ds. 
Kolegium na wniosek dyrektora instytutu zaopiniowany przez Dziekana 
i przekazuje do wiadomości Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia,

- w przypadku możliwości dołączenia uczestnika do zajęć w ramach 
istniejącej grupy na prowadzonym kierunku studiów przeliczniki, 
o których mowa powyżej nie mają zastosowania z zastrzeżeniem § 50 ust. 
4 pkt 2 lit. a.”.

§ 2

Pozostałe postanowienia Regulaminu pracy Uniwersytetu Rzeszowskiego 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr 477/09/2019 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 
z dnia 26 września 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu pracy Uniwersytetu 
Rzeszowskiego (zmienionego Uchwałą nr 488/10/2019 z dnia 24 października 2019 r., 
Uchwałą nr 504/11/2019 z dnia 14 listopada 2019 r., Uchwałą nr 544/02/2020 z dnia 27 lutego 
2020 r., Uchwałą nr 581/06/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. oraz Uchwałą nr 100/09/2021 
z dnia 30 września 2021 r.), pozostają bez zmian.

§ 3

Ogłasza się w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały tekst jednolity Regulaminu pracy 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w § 1 niniejszej 
uchwały.

§ 4

Nadzór nad realizacją uchwały sprawuje Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego.

t* uesuiłcs is «¡twoi



Uniwersytet Rzeszowski
Senat

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia przez Senat.

Przewodniczący Senatu
Uniwersytetu Rzeszowskiego

prof. dr hab. Sylwester Czopek 
Rektor

* Exxuaa is KitwcH


